
報道関係者各位                                 2021年 7月 吉日 

 

                                                                                                     

 

 
 

“ファイナルファンタジー ピクセルリマスター”シリーズ 

ゲーム内音楽の楽器演奏・収録に 

日本センチュリー交響楽団が参加！！ 
 

この度、株式会社スクウェア・エニックス（以下、スクウェア・エニックス）より発売が発表(7/1)された 

“ファイナルファンタジー ピクセルリマスター” シリーズにつきまして、ゲーム内音楽の楽器演奏・収録に 

日本センチュリー交響楽団が参加しましたことをご報告させていただきます。 

 

“ファイナルファンタジー ピクセルリマスター” はスクウェア・エニックスの代表的な作品『ファイナルファンタジー』

シリーズのうち『ファイナルファンタジー』から『ファイナルファンタジーVI』までの 6 作品の 2D フルリマスターで

あり、ゲーム内音楽は “FF音楽の父” 植松伸夫氏の完全監修のもとフルアレンジされています。 

 

スクウェア・エニックスとはこれまでにも、人気ゲーム作品の演奏会等で大変お世話になって参りましたが、大阪

から新たな取り組み＝大阪発信を目指して今回の収録をする運びとなりました。 

当団の練習場（大阪府豊中市）となっているセンチュリーオーケストラハウスで昨年秋に約 1 週間かけて細部ま

でこだわった収録を行いました。 

コロナ禍の中、音楽業界に明るい話題を提供し続ける日本センチュリー交響楽団に、引き続きご期待くださいま

すようお願い申し上げるとともに、是非お取り上げいただきますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

【本件に関するお問合せ】 

公益財団法人日本センチュリー交響楽団 

専務理事 兼 事務局次長 小田 弦也 

大阪府豊中市岡町 1-1きたしん豊中ビル 6階 

TEL：06-6848-3333／070-2447-6908  

tel:06-6848-3333

